

ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2024).

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las trece horas del día trece de marzo del dos mil veinticuatro, reunidos en la sala de juntas de la Dirección Administrativa, ubicada en la planta baja del domicilio de la Convocante, carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col. Benito Juárez, C.P. 91070, los **CC. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**, Directora Administrativa; **JACINTO CEJA LUNA**, Director Jurídico y Consultivo; **NYTZIA ARACELY GUERRERO BARRERA**, Directora de Atención a Población Vulnerable como Área solicitante; **MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; y **MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comisión integrada para la presente Licitación, y en cumplimiento al artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, interviene **ERIC JUAN CARLOS VIVEROS MARTINEZ**, Encargado del Órgano Interno de Control en el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz; con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas de la Licitación Simplificada mediante Invitación a cuando menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/011/2024**, relativa a la **ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2024)**-----

La servidora pública encargada de presidirla, C.P. **MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones, informa que para la presente Licitación se remitieron Oficios de Invitación a los Proveedores: **DISTRIB ANO COMER PYA SAS**, **JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO**, **REBYVTHREDIT PROVEEDURIA SA DE CV**, **MARÍA RUBÍ GONZÁLEZ SÁNCHEZ** y **LAURO NICOLAS RAMIREZ MEDEL**, contándose con la presencia en esta Junta de los Licitantes: **JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO**, y **MARÍA RUBÍ GONZÁLEZ SÁNCHEZ**. -----

RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS. Hecho lo anterior, se procede a recibir de manera formal los sobres de las Proposiciones Técnicas y Económicas de los Licitantes: **JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO**, y **MARÍA RUBÍ GONZÁLEZ SÁNCHEZ**, mismos que se muestran a los asistentes para que observen que no han sido abiertos previamente; por lo que en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 43 de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2024).

Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se realizan los siguientes actos: -----

APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS. Se procede a la Apertura de los sobres de las Proposiciones Técnicas de los Licitantes: JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO, y MARÍA RUBÍ GONZÁLEZ SÁNCHEZ, dando lectura a las partes sustantivas de las mismas y efectuando la revisión cuantitativa de la documentación que las integran de lo cual se deja constancia en el **ANEXO 1** de la presente Acta, teniendo como resultado que:

JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO: **CUMPLE cuantitativamente** -----

MARÍA RUBÍ GONZÁLEZ SÁNCHEZ: **CUMPLE cuantitativamente** -----

Seguidamente los integrantes de la Comisión de Licitación, el Encargado del Órgano Interno de Control, y los Licitantes presentes, conforme a lo establecido en el artículo 43 fracción IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, proceden a firmar las Proposiciones en sus aspectos técnicos, recibándose para su evaluación técnica cualitativa. En vista de lo anterior, la Comisión de Licitación determina: tórnese a la Dirección de Atención a Población Vulnerable, para que se proceda a la evaluación cualitativa y emisión del Dictamen Técnico respectivo, en términos del artículo 43 fracción VII de la referida Ley de Adquisiciones. Cúmplase. ---

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS. Consecuentemente, se procede a abrir los sobres de las Proposiciones Económicas de los Licitantes: JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO, y MARÍA RUBÍ GONZÁLEZ SÁNCHEZ, quienes cumplieron técnicamente de manera cuantitativa, dando lectura al total ofertado de la partida única en concurso. El total ofertado de la partida única en concurso queda registrado en el **ANEXO 2** de la presente Acta, aceptándose esta para su evaluación cualitativa correspondiente. Las Proposiciones Económicas son igualmente firmadas por los servidores públicos integrantes de la Comisión de la Licitación, el Encargado del Órgano Interno de Control, y los Licitantes presentes. -----

Asimismo, se reitera que, conforme a la base Vigésima de la presente Licitación, el





ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2024).

Fallo se notificará por escrito el día **19 de marzo** del año en curso. -----

CIERRE DE ACTA. No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y calce con sus Anexos, los que en ella intervienen, dándose por terminada a las trece horas con cuarenta minutos del día, mes y año de su inicio. -----

POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

JACINTO CEJA LUNA
DIRECTOR JURÍDICO Y CONSULTIVO

NYTZIA ARACELY GUERRERO BARRERA
DIRECTORA DE ATENCIÓN A POBLACIÓN
VULNERABLE

MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES

MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
LICITACIONES



ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2024).

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL



ERIC JUAN CARLOS VIVEROS MARTINEZ

ENCARGADO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

POR LOS LICITANTES



C. JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO



C. MARÍA RUBÍ GONZÁLEZ SÁNCHEZ

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2024).



JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS
DOCUMENTACIÓN INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPOSICIONES PRESENTADAS
LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024
ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DE PROYECTOS PRODUCTIVOS (ETAPA 2024).

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 13 de marzo de 2024

ANEXO 1

No.	CLÁUSULA DE LAS BASES	DOCUMENTOS DE PROPOSICIÓN TÉCNICA	DISTRIB AND COMER PYA SAS		JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO		REBYVTHREDIT PROVEEDURIA SA DE CV		MARIA RUBI GONZALEZ SANCHEZ		LAURO NICOLAS RAMIREZ MEDEL	
			CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	SEPTIMA fracc. I	Formato de Proposición Técnica, indicando de manera precisa las especificaciones técnicas de la partida única en concurso, lo cual deberá corresponder a lo solicitado en el ANEXO TÉCNICO (ANEXO 1), debidamente firmada por la persona que tenga facultades para ello, indicando el número de la presente Licitación, partida única, descripción, unidad de medida, cantidad y marca ofertada. El bien ofertado debe coincidir con la muestra y los catálogos que presenta.			/				/			
2	SEPTIMA fracc. II	Catálogos, Folletos o imágenes ilustrativas, deberán presentarse en idioma español o en caso de que el Licitante los presente en otro idioma, debe contar con la traducción correspondiente, donde se muestren las especificaciones técnicas de cada uno de los renglones que integran la partida única del Anexo Técnico.			/				/			
3	SEPTIMA fracc. III	Recibo de recepción de muestras físicas emitido por la Subdirección de Desarrollo Comunitario.			/				/			
4	SEPTIMA fracc. IV	Constancia de respaldo en original con firma autógrafa por parte del fabricante o distribuidor mayorista en hoja membretada que incluya: especificaciones técnicas y marca del bien al cual se está respaldando, domicilio, colonia, código postal y teléfono. (Escrito Libre).			/				/			
5	SEPTIMA fracc. V	Copia simple del Acta Constitutiva del Licitante. El objeto de la empresa mencionado en el Acta Constitutiva deberá coincidir o estar relacionado con el objeto de esta Licitación. En caso de que hubiese modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberá de presentar copia simple de las dos últimas. (Preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el objeto social de la empresa).			NA				NA		NA	
6	SEPTIMA fracc. VI	Copia simple del Poder Notarial del representante legal que suscribe los documentos, (preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el nombre del representante o apoderado legal).			NA				NA		NA	
7	SEPTIMA fracc. VII	En caso de ser persona física, deberá presentar copia simple legible del Acta de Nacimiento del Licitante.	NA		/		NA		/	NA		
8	SEPTIMA fracc. VIII	Copia simple de la Identificación Oficial vigente del representante legal del Licitante (INE, PASAPORTE, CÉDULA PROFESIONAL). El no presentar copia de la Identificación Oficial vigente será motivo de desahucio.			/				/			
9	SEPTIMA fracc. IX	La Constancia de Situación Fiscal (emitida por el SAT).			/				/			
10	SEPTIMA fracc. X	Carta bajo protesta de decir verdad, que se obliga a presentar al siguiente día hábil de la notificación del Fallo en caso de resultar adjudicado, la "Constancia de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales" por contribuciones estatales, sin adeudo, emitida por la Dirección General de Recaudación de la SEFIPLAN; y la "Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales" respecto a impuestos federales, en sentido positivo, emitida por el Servicio de Administración Tributaria; ambos documentos deberán contener como máximo 30 días de haber sido expedidos y estar vigentes a la firma del Contrato en caso de resultar adjudicado. No se firmará Contrato de No presentar dicho documento.			/				/			
11	SEPTIMA fracc. XI INCISO 1	Carta bajo protesta de decir verdad en la que se acredite la personalidad, en donde el signatario manifieste que cuenta con facultades suficientes para suscribir a nombre de su representada la Proposición correspondiente. Dicho escrito deberá incluir toda la información aplicable señalada en el ANEXO 2. Anexar copia del acta constitutiva en caso de ser persona moral o acta de nacimiento en caso de ser persona física.			/				/			
12	SEPTIMA fracc. XI INCISO 2	Escrito bajo protesta de decir verdad en el que el Licitante manifieste que no desempeña o ha desempeñado (dentro del periodo 2019-2024) empleo, cargo o comisión en el servicio público o, en su caso, que, a pesar de desempeñarlo, con la formalización del Contrato correspondiente no se genera un conflicto de interés. En caso de que el Licitante sea persona moral, dicha manifestación deberá realizarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad, en términos del artículo 25 fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, especificando además que no se encuentra bajo los supuestos del artículo 45 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, conforme al ANEXO 3.			/				/			
13	SEPTIMA fracc. XI INCISO 3	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que conoce las disposiciones de la Ley número 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, asimismo que está conforme con todos y cada uno de los puntos y requisitos establecidos en las Bases del presente procedimiento LS-103C80801/011/2024, ANEXO 4.			/				/			
14	SEPTIMA fracc. XI INCISO 4	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que cuenta con la infraestructura y los recursos necesarios para realizar la entrega de los bienes objeto de esta Licitación en cantidad, calidad y plazo solicitados en estas Bases por la Contratante. ANEXO 5.			/				/			
15	SEPTIMA fracc. XI INCISO 5	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que el poder del representante legal no ha sido modificado ni revocado en forma alguna y que cuenta con las facultades suficientes para suscribir las Proposiciones concernientes a la Licitación Simplificada mediante Invitación a cuando menos Tres Proveedores Número LS-103C80801/011/2024, en nombre y representación de (Persona física o moral), ANEXO 5.			/				/			

JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS
DOCUMENTACIÓN INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPOSICIONES PRESENTADAS
LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024
ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DE PROYECTOS PRODUCTIVOS (ETAPA 2024).

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 13 de marzo de 2024

ANEXO 1

No.	CLÁUSULA DE LAS BASES	DOCUMENTOS DE PROPOSICIÓN TÉCNICA	DISTRIB AND COMER PYA SAS		JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO		REBYVTHREDIT PROVEEDURIA SA DE CV		MARIA RUBI GONZALEZ SANCHEZ		LAURO NICOLAS RAMIREZ MEDEL	
			CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
16	SEPTIMA fracc. XI INCISO 6	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que, en caso de resultar adjudicado, se compromete a garantizar los bienes de la presente Licitación por el término de 12 meses a partir de la recepción de los bienes solicitados, contra cualquier defecto de fabricación, composición o vicios ocultos, y deberá realizar el canje de los mismos sin costo para la Convocante y en un plazo de respuesta no mayor a 5 días hábiles. ANEXO 6.			/				/			
17	SEPTIMA fracc. XI INCISO 7	Escrito en donde el Licitante acepta realizar las entregas de los bienes en las fechas que establezca la Dirección de Atención a Población Vulnerable, de acuerdo al ANEXO 7 , y que acepta su modificación por la Convocante en caso fortuito o de fuerza mayor.			/				/			
18	SEPTIMA fracc. XI INCISO 8	Escrito bajo protesta de decir verdad, mediante el cual el Proveedor se compromete, en caso de resultar adjudicado a presentar original (para cotejo) y copia del Acta Constitutiva (persona moral), o copia certificada del Acta de Nacimiento (persona física), para la elaboración del Contrato. (Escrito Libre).			/				/			
19	SEPTIMA fracc. XI INCISO 9	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que, en caso de resultar adjudicado, se compromete a liberar a la Contratante de toda responsabilidad de carácter civil, mercantil, penal o administrativa que, en su caso, se ocasione con motivo de la infracción de derechos de autor, patentes, marcas u otros derechos de propiedad industrial o intelectual a nivel nacional o Internacional. (Escrito Libre).			/				/			
20	SEPTIMA fracc. XI INCISO 10	Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que acepta que, en caso de considerarse necesario, se realice una visita a sus instalaciones, y a las del fabricante o distribuidor mayorista que respalda su propuesta, ya sea por los integrantes de la Comisión de Licitación o del Órgano Interno de Control del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz. Esto con el propósito de verificar que es una empresa legalmente establecida. (Escrito Libre).			/				/			
21	SEPTIMA fracc. XI INCISO 11	Escrito bajo protesta de decir verdad, donde se comprometa a no concertar postura alguna en términos de lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado Veracruz de Ignacio de la Llave. (Escrito Libre).			/				/			
22	SEPTIMA fracc. XI INCISO 12	Escrito bajo protesta de decir verdad donde señale el domicilio para oír y recibir notificaciones, especificando teléfono y correo electrónico. (Escrito Libre).			/				/			
DOCUMENTOS DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA												
23	NOVENA núm. 1	La Proposición Económica se presentará de acuerdo al ANEXO 8 , considerando lo siguiente: a) Partida única, descripción, unidad de medida, cantidad, precio unitario y total. Se presentará en moneda nacional a dos decimales, subtotal, impuesto al valor agregado e importe total. b) El importe total con letra. c) La leyenda de que "Los precios unitarios serán fijos durante la vigencia del Contrato y hasta la entrega total de los bienes". d) En caso de discrepancia entre el precio unitario y el importe total se tendrán como válido el precio unitario.			/				/			
24	NOVENA núm. 2	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste el sostenimiento de ofertas aún en caso de errores aritméticos. ANEXO 9.			/				/			
25	NOVENA núm. 3	Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste su consentimiento para que, en caso de resultar adjudicado, el pago se realice a través de transferencia bancaria, señalando sus datos bancarios: titular de la cuenta, nombre del banco, nombre o número de sucursal, dirección y clave de transferencia bancaria de 16 dígitos (CLABE), de conformidad con el ANEXO 10.			/				/			
26	NOVENA núm. 4	Escrito donde mencione el tiempo y lugar de entrega, forma de pago, plazo de sostenimiento de la oferta y todas aquellas condiciones establecidas en las presentes Bases. Cuando no se señalen las condiciones de venta, se tendrán como aceptadas las estipuladas en las presentes Bases. (Escrito Libre).			/				/			
27	NOVENA núm. 5	La Proposición Económica del Licitante, deberá estar respaldada en dispositivo USB, en archivo de Excel, sin celdas combinadas, a dos decimales y anexarlo dentro del sobre de la Proposición Económica. La información contenida en el dispositivo deberá ser igual a la presentada en forma impresa, en caso de discrepancia se considerará como válida la Proposición impresa.			/				/			

ANEXO 2
JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS
LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024
ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DE PROYECTOS PRODUCTIVOS (ETAPA 2024).
Xalapa-Enríquez, Veracruz a 13 de marzo de 2024
PARTIDA UNICA

EMPRESA						JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO		MARIA RUBI GONZALEZ SANCHEZ	
REGLON	CANTIDAD DE EQUIPOS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CANTIDAD TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL
1	120	Colador de plástico redondo, de 30 centímetros de diámetro.	Pieza	2	240	\$ 30.00	\$7,200.00	\$ 25.00	\$6,000.00
2		Bandeja de plástico, 45 centímetros de diámetro por 20 centímetros de alto.	Pieza	4	480	\$ 85.00	\$40,800.00	\$ 80.00	\$38,400.00
3		Pala volteadora ranurada, de acero inoxidable con mango de madera, 30 centímetros de largo.	Pieza	2	240	\$ 85.00	\$15,600.00	\$ 60.00	\$14,400.00
4		Cacerola con tapa de aluminio triple fuerte, de 28 centímetros de diámetro.	Pieza	1	120	\$ 465.00	\$54,600.00	\$ 450.00	\$54,000.00
5		Cuchillo de acero inoxidable, de 31 centímetros de largo, ancho de hoja de 3 centímetros y mango de madera.	Pieza	2	240	\$ 203.00	\$48,720.00	\$ 200.00	\$48,000.00
6		Tenedor de servicio de 2 puntos, de acero inoxidable y mango de madera.	Pieza	2	240	\$ 185.00	\$44,400.00	\$ 180.00	\$43,200.00
7		Cuchara para servir de acero inoxidable y 36 centímetros de largo.	Pieza	5	600	\$ 160.00	\$96,000.00	\$ 150.00	\$90,000.00
8		Prensa para tortilla de fierro colado, de 20 centímetros de largo.	Pieza	1	120	\$ 283.00	\$33,960.00	\$ 280.00	\$33,600.00
9		Sartén de acero inoxidable, de 30 centímetros de diámetro.	Pieza	2	240	\$ 440.00	\$105,600.00	\$ 430.00	\$103,200.00
10		Olla recta con tapa, de aluminio triple fuerte, de 38 centímetros de diámetro con capacidad para 43 litros.	Pieza	1	120	\$ 910.00	\$109,200.00	\$ 900.00	\$108,000.00
11		Tabla de plástico para picar, de 38 centímetros por 28 centímetros.	Pieza	2	240	\$ 345.00	\$82,800.00	\$ 340.00	\$81,600.00
12		Budinera con tapa, de aluminio triple fuerte, de 50 centímetros de diámetro, capacidad de 20 litros.	Pieza	1	120	\$ 645.00	\$65,400.00	\$ 540.00	\$64,800.00
13		Budinera con tapa de aluminio triple fuerte, de 28 centímetros de diámetro.	Pieza	1	120	\$ 708.00	\$84,960.00	\$ 700.00	\$84,000.00
14		Mesa de polietileno y tubos de acero, capacidad para 8 personas, medidas aproximadas de 80 centímetros de ancho por 2 mts de largo.	Pieza	1	120	\$ 1,567.00	\$180,840.00	\$ 1,500.00	\$180,000.00
15		Licudora 7 velocidades base metálica y vaso de cristal con capacidad para 1250 mililitros.	Pieza	1	120	\$ 1,103.00	\$132,360.00	\$ 1,100.00	\$132,000.00
16		Estufón de parrilla tubular de 80 centímetros de lado por 40 centímetros de fondo y 160 centímetros de largo, con 4 quemadores estrella dobles. Con placa institucional con los logos institucionales oficiales del Gobierno de México, Secretaría de Salud, SNDIF, Gobierno del Estado de Veracruz, SEDIF, en aluminio color negro, con grabado láser de 5 cm de alto, 15 cm de ancho, 1 milímetro de espesor. (archivo anexo) y remachada al mismo.	Pieza	1	120	\$ 2,845.00	\$341,400.00	\$ 2,800.00	\$336,000.00
17		Regulador de dos vías de baja presión con conexiones.	Pieza	1	120	\$ 295.00	\$35,400.00	\$ 291.00	\$34,920.00
18		Cilindro de gas de 20 kilogramos.	Pieza	1	120	\$ 1,425.00	\$171,000.00	\$ 1,400.00	\$168,000.00
19		Vaso de melamina resistente a golpes, capacidad aproximada a 225 ml.	Paquete	50	6000	\$ 26.70	\$154,200.00	\$ 20.00	\$120,000.00



20	Plato trince de melamina resistente a golpes, 23 cm de diámetro	Paquete	50	6000	\$ 27.10	\$162,600.00	\$ 20.00	\$120,000.00
21	Cuchara sopera ovalada de acero inoxidable de aproximadamente 16 cm de largo con una capacidad de 10 cm.	Paquete	50	6000	\$ 18.65	\$113,100.00	\$ 15.00	\$90,000.00
SUBTOTAL:						\$2,080,140.00	SUBTOTAL:	\$1,950,120.00
IVA:						\$ 332,822.40	IVA:	\$ 312,019.20
TOTAL:						\$ 2,412,962.40	TOTAL:	\$ 2,262,139.20

NOTA: EN EL REGION 12 DE LA BUDINERA CON TAPA DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE DE 50 CMS. DE DIAMETRO CAPACIDAD DE 20 LITROS, COTIZO 740 EN LUGAR DE 120, DE MARIA RUBI GONZALEZ SANCHEZ

CA

7



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



DIF
Estatal
Veracruz

JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

**LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024
ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DE PROYECTOS PRODUCTIVOS (ETAPA 2024).**

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 13 de marzo de 2024

LISTA DE ASISTENCIA

No.	NOMBRE	CARGO	CORREO ELECTRONICO	FIRMA
1	NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN	DIRECTORA ADMINISTRATIVA	mmartinez@veracruz.gob.mx	
2	JACINTO CEJA LUNA	DIRECTOR JURÍDICO Y CONSULTIVO	jacintocejal@hotmail.com	
3	MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ	SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	mrivera@veracruz.gob.mx	
4	NYTZIA ARACELY GUERRERO BARRERA	DIRECTORA DE ATENCIÓN A POBLACIÓN VULNERABLE	nytzi_dif@hotmail.com	
5	MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES	mptmachorro@veracruz.gob.mx	
6	ERIC JUAN CARLOS VIVEROS MARTINEZ	ENCARGADO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ	eviveros@cgever.gob.mx	



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



DIF
Estatal
Veracruz

JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS

LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024
ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DE PROYECTOS PRODUCTIVOS (ETAPA 2024).

Xalapa-Enríquez, Veracruz a 13 de marzo de 2024

LISTA DE ASISTENCIA

No.	PERSONA MORAL O FÍSICA	NOMBRE DE QUIEN ASISTE AL ACTO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA DE QUIEN ASISTE AL ACTO
1	Juan Carlos Rosas Albert	Juan Carlos Rosas A.	juanca/2021@gmail.com	
2	MARIT RUBI GONZALEZ SANCHEZ	MARIT RUBI GONZALEZ SANCHEZ	rubi.gonzalesanchez@outlook.com	
3				
4				
5				



200 AÑOS
VERACRUZ
DE DONACIÓ DE LA LLAVE
CONTRATO DE LA TIERRA

MRG

MARIA RUBI GONZÁLEZ SÁNCHEZ
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES
R.F.C. GOSR930301SV1

ANEXO 8
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
PRESENTE

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/011/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2024), ME PERMITO PRESENTAR LA SIGUIENTE PROPOSICIÓN ECONÓMICA:

PARTIDA ÚNICA								
CANTIDAD DE EQUIPOS	REMLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD POR TALLER	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
	1	COLADOR DE PLÁSTICO REDONDO, DE 30 CENTÍMETROS DE DIÁMETRO.	PIEZA	2	240	\$ 25.00	\$	6,000.00
	2	BANDEJA DE PLÁSTICO, 45 CENTÍMETROS DE DIÁMETRO POR 20 CENTÍMETROS DE ALTO.	PIEZA	4	480	\$ 80.00	\$	38,400.00
	3	PALA VOLTEADORA RANURADA, DE ACERO INOXIDABLE CON MANGO DE MADERA, 30 CENTÍMETROS DE LARGO.	PIEZA	2	240	\$ 60.00	\$	14,400.00
	4	CACEROLA CON TAPA DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE, DE 28 CENTÍMETROS DE DIÁMETRO.	PIEZA	1	120	\$ 450.00	\$	54,000.00
	5	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE, DE 31 CENTÍMETROS DE LARGO, ANCHO DE HOJA DE 3 CENTÍMETROS Y MANGO DE MADERA.	PIEZA	2	240	\$ 200.00	\$	48,000.00
	6	TENEDOR DE SERVICIO DE 2 PUNTOS, DE ACERO INOXIDABLE Y MANGO DE MADERA.	PIEZA	2	240	\$ 180.00	\$	43,200.00
	7	CUCHARA PARA SERVIR DE ACERO INOXIDABLE Y 36 CENTÍMETROS DE LARGO.	PIEZA	5	600	\$ 150.00	\$	90,000.00
	8	PRENSA PARA TORTILLA DE FIERRO COLADO, DE 20 CENTÍMETROS DE LARGO.	PIEZA	1	120	\$ 280.00	\$	33,600.00
	9	SARTÉN DE ACERO INOXIDABLE, DE 30 CENTÍMETROS DE DIÁMETRO.	PIEZA	2	240	\$ 430.00	\$	103,200.00
	10	OLLA RECTA CON TAPA, DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE, DE 38 CENTÍMETROS DE DIÁMETRO CON CAPACIDAD PARA 43 LITROS. TABLA DE PLÁSTICO PARA PICAR, DE 38 CENTÍMETROS POR 28 CENTÍMETROS.	PIEZA	1	120	\$ 900.00	\$	108,000.00
	11	TABLA DE PLÁSTICO PARA PICAR, DE 38 CENTÍMETROS POR 28 CENTÍMETROS.	PIEZA	2	240	\$ 340.00	\$	81,600.00
	12	BUDINERA CON TAPA, DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE, DE 50 CENTÍMETROS DE DIÁMETRO, CAPACIDAD DE 20 LITROS.	PIEZA	2	240	\$ 540.00	\$	129,600.00
120	13	BUDINERA CON TAPA DE ALUMINIO TRIPLE FUERTE, DE 28 CENTÍMETROS DE DIÁMETRO.	PIEZA	1	120	\$ 700.00	\$	84,000.00
	14	MESA DE POLIETILENO Y TUBOS DE ACERO, CAPACIDAD PARA 8 PERSONAS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 80 CENTÍMETROS DE ANCHO POR 2 MTS DE LARGO.	PIEZA	1	120	\$ 1,500.00	\$	180,000.00
	15	LIQUADORA 7 VELOCIDADES BASE METÁLICA Y VASO DE CRISTAL CON CAPACIDAD PARA 1250 MILILITROS.	PIEZA	1	120	\$ 1,100.00	\$	132,000.00
	16	ESTUFÓN DE PARRILLA TUBULAR DE 80 CENTÍMETROS DE LADO POR 40 CENTÍMETROS DE FONDO Y 140 CENTÍMETROS DE LARGO, CON 4 QUEMADORES ESTRELLA DOBLES. CON PLACA INSTITUCIONAL CON LOS LOGOS INSTITUCIONALES OFICIALES DEL GOBIERNO DE MÉXICO, SECRETARÍA DE SALUD, SINDICATO, GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ, SEDIF, EN ALUMINIO COLOR NEGRO, CON GRABADO LÁSER DE 3 CM DE ALTO, 15 CM DE ANCHO, 1 MILÍMETRO DE ESPESOR (ARCHIVO ANEXO) Y REMACHADA AL MISMO.	PIEZA	1	120	\$ 2,900.00	\$	336,000.00
	17	REGULADOR DE DOS VÍAS DE BAJA PRESIÓN CON CONEXIONES.	PIEZA	1	120	\$ 291.00	\$	34,920.00
	18	CILINDRO DE GAS DE 20 KILOGRAMOS.	PIEZA	1	120	\$ 1,400.00	\$	168,000.00
	19	VASO DE MELAMINA RESISTENTE A GOLPES, CAPACIDAD APROXIMADA A 225 ML.	PAQUETE	50	6000	\$ 20.00	\$	120,000.00
	20	PLATO TRINCE DE MELAMINA RESISTENTE A GOLPES, 23 CM DE DIÁMETRO.	PAQUETE	50	6000	\$ 20.00	\$	120,000.00
	21	CUCHARA SOPERA OVALADA DE ACERO INOXIDABLE DE APROXIMADAMENTE 16 CM DE LARGO CON UNA CAPACIDAD DE 10 CM.	PAQUETE	50	6000	\$ 15.00	\$	90,000.00
SUBTOTAL							\$	2,014,920.00
IVA							\$	322,387.20
IMPORTE TOTAL							\$	2,337,307.20

IMPORTE TOTAL CON LETRA:

DOS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS 20/100 M.N

LOS PRECIOS UNITARIOS SERÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO Y HASTA LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES.

- EN CASO DE DISCREPANCIA ENTRE PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL SE TENDRÁN COMO VÁLIDO EL PRECIO UNITARIO Y SE ASENTARÁ EN EL ACTA LA CORRECCIÓN CORRESPONDIENTE, SIN QUE ESTO, SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO.
- EN CASO DE QUE EXISTIERE ALGÚN ERROR EN EL CÁLCULO DEL IVA, LA CONVOCANTE PODRÁ HACER LA CORRECCIÓN, MISMA QUE SE ASENTARÁ EN EL ACTA CORRESPONDIENTE, SIN QUE ESTO, SEA MOTIVO DE DESECHAMIENTO.
- SE DEBERÁ PRESENTAR FIRMADA EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, INDICANDO NOMBRE Y PUESTO DE LA PERSONA AUTORIZADA.

ATENTAMENTE

BANDERILLA, VER., A 13 DE MARZO 2024
C. MARÍA RUBÍ GONZÁLEZ SÁNCHEZ
PERSONA FÍSICA

TEL: 2281 016 888 CORREO: rubi_gonzalezsanchez@outlook.com
CALLE ORQUÍDEAS NO. 24 INT. 1 COL. CENTRO C.P. 91300 BANDERILLA, VER.



JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO

RFC: ROAJ771014LS0

ANEXO 8

PROPOSICIÓN ECONÓMICA

NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
PRESENTE

Con relación a la Licitación Simplificada mediante Invitación a cuando menos Tres Proveedores Número LS-103C80801/011/2024, relativa a la **ADQUISICIÓN DE 120 EQUIPOS DE ENSERES DE COCINA DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2024)**, me permito presentar la siguiente Proposición Económica:

PARTIDA UNICA							
CANTIDAD DE EQUIPOS	REGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD POR TALLER	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
120	1	Colador de plástico redondo de 30 centímetros de diámetro.	Pieza	2	240	\$ 30.00	\$ 7,200.00
	2	Bandeja de plástico, 45 centímetros de diámetro por 20 centímetros de alto.	Pieza	4	480	\$ 85.00	\$ 40,800.00
	3	Pala y raspadora ranurada, de acero inoxidable con mango de madera, 30 centímetros de largo.	Pieza	2	240	\$ 65.00	\$ 15,600.00
	4	Cacerola con tapa de aluminio triple fuerte, de 28 centímetros de diámetro.	Pieza	1	120	\$ 455.00	\$ 54,600.00
	5	Cuchillo de acero inoxidable, de 31 centímetros de largo, ancho de hoja de 3 centímetros y mango de madera.	Pieza	2	240	\$ 203.00	\$ 48,720.00
	6	Tenedor de servicio de 2 puntas de acero inoxidable y mango de madera.	Pieza	2	240	\$ 185.00	\$ 44,400.00
	7	Cuchara para servir de acero inoxidable y 35 centímetros de largo.	Pieza	5	600	\$ 160.00	\$ 96,000.00
	8	Presna para tortilla de fierro colado, de 20 centímetros de largo.	Pieza	1	120	\$ 283.00	\$ 33,960.00
	9	Sartén de acero inoxidable, de 30 centímetros de diámetro.	Pieza	2	240	\$ 440.00	\$ 105,600.00
	10	Olla recta con tapa de aluminio triple fuerte, de 38 centímetros de diámetro con capacidad para 43 litros.	Pieza	1	120	\$ 910.00	\$ 109,200.00
	11	Tabla de plástico para picar de 38 centímetros por 28 centímetros.	Pieza	2	240	\$ 345.00	\$ 82,800.00
	12	Budinera con tapa de aluminio triple fuerte, de 50 centímetros de diámetro, capacidad de 20 litros.	Pieza	1	120	\$ 545.00	\$ 65,400.00
	13	Budinera con tapa de aluminio triple fuerte, de 28 centímetros de diámetro.	Pieza	1	120	\$ 708.00	\$ 84,960.00
	14	Mesa de polietileno y tubos de acero inoxidable para 8 personas, medidas aproximadas de 80 centímetros de ancho por 2mts. de largo.	Pieza	1	120	\$ 1,507.00	\$ 180,840.00
	15	Licadora 7 velocidades base metálica y vaso de cristal con capacidad para 1250 mililitros.	Pieza	1	120	\$ 1,103.00	\$ 132,360.00
	16	Estufa de perilla tubular de 80 centímetros de lado por 40 centímetros de fondo y 160 centímetros de largo, con 4 quemadores estrella dobles. Con placa institucional con los logos institucionales oficiales del Gobierno de México, Secretaría de Salud, SNDIF, Gobierno del Estado de Veracruz, SEDIF, en aluminio color negro con grabado laser de 5 cm de alto, 15 cm de ancho, 1 milímetro de espesor (excluye gas) y remachado al metal.	Pieza	1	120	\$ 2,845.00	\$ 341,400.00
	17	Regulador de dos vías de baja presión con conexiones.	Pieza	1	120	\$ 295.00	\$ 35,400.00
	18	Cilindro de gas de 20 kilogramos.	Pieza	1	120	\$ 1,425.00	\$ 171,000.00
	19	Vaso de melamina resistente a golpes, capacidad aproximada de 225 ml.	Paquete	50	8000	\$ 25.70	\$ 164,200.00
	20	Plato trince de melamina resistente a golpes, 23 cm de diámetro.	Paquete	50	8000	\$ 27.10	\$ 192,600.00
	21	Cuchara sopera ovalada de acero inoxidable de aproximadamente 15 cm de largo con una capacidad de 10 cm.	Paquete	50	8000	\$ 18.85	\$ 151,000.00
						SUBTOTAL	\$ 2,080,140.00
						IVA	\$ 332,822.40
						IMPORTE TOTAL	\$ 2,412,962.40

IMPORTE TOTAL CON LETRA:
DOS MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 40/100 M.N.

DIRECCION: CALLE TRANSVERSAL 6 #101 COL AZTECA XALAPA, VER C.P 91183 CORREO: juroal2021@gmail.com

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.]



JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO

RFC: ROAJ771014LS0

“LOS PRECIOS UNITARIOS SERÁN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO Y HASTA LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES”.

- En caso de discrepancia entre precio unitario y el importe total se tendrán como válido el precio unitario y se asentará en el Acta la corrección correspondiente, sin que esto, sea motivo de desechamiento.
- En caso de que existiere algún error en el cálculo del IVA, la CONVOCANTE podrá hacer la corrección, misma que se asentará en el Acta correspondiente, sin que esto, sea motivo de desechamiento.
- Se deberá presentar firmada en todas y cada una de sus hojas, indicando nombre y puesto de la persona autorizada.

ATENTAMENTE

JUAN CARLOS ROSAS ALBERTO

PERSONA FISICA

XALAPA, VERACRUZ., A 13 DE MARZO 2024

DIRECCION: CALLE TRANSVERSAL 6 #201 COL AZTECA XALAPA, VER C.P 91183 CORREO: juroa12021@gmail.com

X